RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 01/2024

 O Professor Almir Barros da S. Santos Neto, da Universidade Federal de Santa

Maria (UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de

graduação da UFSM para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital FIPE 002/2024.

Candidato Nota* Situação

Rafael Cezar Wasqueviti 9,70 1º lugar - classificado

Luiza Helena Zimmerman 8,85 2º lugar - 1º suplente

João Pedro Correa Pimentel Rodrigues 8,40 3º lugar - 2º suplente

Bruno Forgiarini 6,20 Não classificado

*Foi considerado o item 4 do Edital 01/2024, onde as experiências anteriores acrescentaram
10% na nota final.

Santa Maria, 29 de abril de 2024.